Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

                                                   INDICAÇÃO Nº 110/2017

A Vereadora signatária, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, seja

enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo,

dentro das possibilidades, tome as necessárias providências no sentido de fazer a

Pavimentação das Ruas: FRANCISCO LOPES DE ASSIS, PEDRO PIRES DE MEDEIROS E

FRANCISCA VERAS GALVÃO, todas localizadas no Bairro Petrópolis neste município.

JUSTIFICATIVA

O pedido ora formulado visa atender solicitações dos moradores das

referidas ruas, haja vista serem ruas muito pequenas mas que causa grandes

transtornos, com os buracos e também poeira, e com a pavimentação irá trazer

mais benefícios para aos que ali residem.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 26 de

junho de 2017.

ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA

                                                        Vereadora

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br